
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 25,460,239 22,635,759 2,824,480

국 2,169,302 2,022,302 147,000

지 5,244,000 5,244,000 0

도 863,172 776,172 87,000

조 120,000 0 120,000

군 17,063,765 14,593,285 2,470,480

재난방재 6,572,742 5,684,642 888,100

국 2,006,500 2,006,500 0

도 724,414 637,414 87,000

군 3,841,828 3,040,728 801,100

재난재해관리 136,620 136,520 100

국 1,500 1,500 0

도 25,620 25,620 0

군 109,500 109,400 100

재난관리기금사업 계약관리 300 200 100

201 일반운영비 300 200 100

01 사무관리비 300 200 100

○재난관리기금사업 전자입찰 수수료

300 200 100경정 300,000원

재난재해 예방 6,436,122 5,548,122 888,000

국 2,005,000 2,005,000 0

도 698,794 611,794 87,000

군 3,732,328 2,931,328 801,000

자연재난 예방사업 1,640,864 990,864 650,000

401 시설비및부대비 1,640,864 990,864 650,000

01 시설비 1,520,000 870,000 650,000

○재해취약위험시설 긴급 정비사업

350,000 200,000 150,000

○오류리 진입로 정비공사

1,000,000 500,000 500,000

경정 350,000,000원

경정 1,000,000,000원

지역자율방재단 재난대응 특화훈련 3,000 0 3,000

도 2,000 0 2,000

군 1,000 0 1,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

도 2,000 0 2,000

군 1,000 0 1,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○폭설대응 재난훈련 3,000 0 3,0003,000,000원

도 2,000 0 2,000

군 1,000 0 1,000

지진대피소 표지판 설치 32,000 0 32,000

도 32,000 0 32,000

401 시설비및부대비 32,000 0 32,000

도 32,000 0 32,000

01 시설비 32,000 0 32,000



부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지진대피소 표지판 설치사업 32,000 0 32,00032,000,000원

도 32,000 0 32,000

풍수해종합 개발사업 500,000 350,000 150,000

401 시설비및부대비 500,000 350,000 150,000

01 시설비 500,000 350,000 150,000

○풍수해저감종합계획수립용역

500,000 350,000 150,000경정 500,000,000원

폭염 대응 예방 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

201 일반운영비 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

01 사무관리비 25,000 0 25,000

○폭염대비 홍보물 제작(성립전) 25,000 0 25,00025,000,000원

도 25,000 0 25,000

405 자산취득비 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

○폭염대비 그늘막 제작(성립전) 25,000 0 25,00025,000,000원

도 25,000 0 25,000

지역자율방재단 피해현장 복구지원 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○피해현장 복구지원 3,000 0 3,0003,000,000원

도 3,000 0 3,000

민방위 운영 520,528 519,528 1,000

국 15,802 15,802 0

도 22,758 22,758 0

군 481,968 480,968 1,000

생활민방위 육성 관리 337,584 336,584 1,000

국 15,802 15,802 0

도 16,758 16,758 0

군 305,024 304,024 1,000

비상대비훈련 39,780 38,780 1,000

201 일반운영비 35,620 34,620 1,000

01 사무관리비 35,620 34,620 1,000

○비상대비 역량강화 교육 강사수당

1,000 0 1,0001,000,000원

하천관리 16,961,540 15,365,540 1,596,000

국 147,000 0 147,000

지 5,244,000 5,244,000 0

도 116,000 116,000 0

조 120,000 0 120,000



부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 지방하천 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 11,334,540 10,005,540 1,329,000

지방하천 유지관리 960,200 825,200 135,000

도 116,000 116,000 0

군 844,200 709,200 135,000

지방하천 관리사업 840,600 705,600 135,000

201 일반운영비 15,600 10,600 5,000

01 사무관리비 10,000 5,000 5,000

○입간판 제작 10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

401 시설비및부대비 825,000 695,000 130,000

01 시설비 500,000 400,000 100,000

○하천변 환경정비 500,000 400,000 100,000

-9개 읍면 하천변 환경정비

500,000 400,000 100,000경정 500,000,000원

03 시설부대비 325,000 295,000 30,000

○하상준설 장비 임차료 325,000 295,000 30,000경정 325,000,000원

소하천 유지관리 15,742,640 14,438,640 1,304,000

지 5,244,000 5,244,000 0

조 120,000 0 120,000

군 10,378,640 9,194,640 1,184,000

소하천유지관리사업 5,134,640 3,950,640 1,184,000

401 시설비및부대비 5,127,700 3,943,700 1,184,000

01 시설비 4,784,400 3,784,400 1,000,000

○소하천 유지보수 3,960,000 3,000,000 960,000

○용두소하천(용두1교 확장)정비사업

320,000 280,000 40,000

경정 3,960,000,000원

경정 320,000,000원

03 시설부대비 343,300 159,300 184,000

○소하천 준설 및 하상정리 장비임차

337,000 153,000 184,000경정 337,000,000원

소하천유지관리사업(보조) 120,000 0 120,000

조 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

조 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○금왕읍 덕동 소하천정비 60,000 0 60,00060,000,000원

조 60,000 0 60,000

○소이면 후미 소하천정비 60,000 0 60,00060,000,000원

조 60,000 0 60,000

재해복구 111,700 101,700 10,000

재해복구관리 111,700 101,700 10,000

302 이주및재해보상금 11,000 1,000 10,000

02 민간인재해및복구활동보상금 11,000 1,000 10,000



부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 재해복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○자연재해 사유재산피해 재난지원금

10,000 0 10,00010,000,000원

국가하천 유지관리 147,000 0 147,000

국 147,000 0 147,000

국가하천유지보수사업 147,000 0 147,000

국 147,000 0 147,000

401 시설비및부대비 147,000 0 147,000

국 147,000 0 147,000

01 시설비 147,000 0 147,000

○국가하천 유지보수사업(성립전)

147,000 0 147,000147,000,000원

국 147,000 0 147,000

재무활동(안전총괄과) 1,362,192 1,022,812 339,380

내부거래지출(안전총괄과) 1,233,000 911,000 322,000

재난관리기금 전출금 1,233,000 911,000 322,000

702 기금전출금 1,233,000 911,000 322,000

01 기금전출금 1,233,000 911,000 322,000

○재난관리기금 전출금 1,233,000 911,000 322,000경정 1,233,000,000원

보전지출(안전총괄과) 129,192 111,812 17,380

전년도 보조사업 반환금 129,192 111,812 17,380

802 반환금기타 129,192 111,812 17,380

01 국고보조금반환금 95,566 92,700 2,866

○2017 민방위 교육훈련사업 49 0 49

○2017 민방위 시설장비 확충사업 2,431 0 2,431

○7.14.~7.16. 호우피해 재난지원금 251 0 251

○2017 민방위 교육훈련사업(이자) 12 0 12

○2017 민방위 시설장비 확충사업(이자)

123 0 123

49,000원

2,431,000원

250,950원

12,000원

123,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 33,626 19,112 14,514

○2017 민방위 교육훈련사업 1,171 0 1,171

○2017 민방위 시설장비 확충사업 1,702 0 1,702

○7.14.~7.16. 호우피해 재난지원금 101 0 101

○시내버스 활용 안전캠페인 20 0 20

○생활안전길잡이 책자 제작 146 0 146

○자연재난 예방홍보(폭염대비 그늘막구입)

450 0 450

○호우피해 응급복구 6,602 0 6,602

○호우피해 응급복구(예비비) 4,187 0 4,187

○시내버스 활용 안전캠페인(이자) 10 0 10

○생활안전길잡이 책자 제작(이자) 2 0 2

○2017 민방위 교육훈련사업(이자) 28 0 28

1,171,000원

1,702,000원

100,370원

19,800원

145,200원

450,000원

6,601,020원

4,186,210원

9,020원

1,452원

28,000원



부서: 안전총괄과

정책: 재무활동(안전총괄과)

단위: 보전지출(안전총괄과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2017 예비군육성 지원사업(이자) 12 0 12

○2017 민방위 시설장비 확충사업(이자)

83 0 83

12,000원

83,000원


